
 

 

UCHWAŁA NR VII.50.2024 

RADY GMINY I MIASTA NOWE SKALMIERZYCE 

z dnia 6 września 2024 r. 

w sprawie ustalenia zasad oraz określenia diet dla przewodniczących organów wykonawczych jednostek 

pomocniczych. 

Na podstawie art. 37b ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 609 z późn. zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. Organem wykonawczym jednostki pomocniczej jest sołtys i przewodniczący zarządu samorządu 

mieszkańców miasta. 

§ 2. 1. Funkcja organu wykonawczego jednostki pomocniczej pełniona jest społecznie. 

2. Z tytułu ponoszonych nakładów własnych wynikających z pełnionej funkcji, organowi wykonawczemu 

jednostki pomocniczej, przysługuje miesięczna dieta zryczałtowana, która jest ekwiwalentem za czas 

wykonywania wszystkich zadań wobec samorządu mieszkańców, Rady Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce 

i Burmistrza Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce. 

§ 3. 1. Ustala się wysokość zryczałtowanej diety miesięcznej dla przewodniczących organów 

wykonawczych jednostek pomocniczych w zależności od ilości mieszkańców jednostki pomocniczej: 

1) 900,00 zł w sołectwach do 500 mieszkańców, 

2) 1.000,00 zł w sołectwach powyżej 500 mieszkańców. 

2. Liczba mieszkańców, o której mowa w ust. 1 ustalana jest na dzień 1 września każdego roku, dla 

obliczenia wysokości diet dla roku następnego. 

§ 4. 1. Dieta przysługuje za całomiesięczną dyspozycję do wykonywania funkcji organu wykonawczego 

jednostki pomocniczej i wypłacana jest do końca miesiąca, po miesiącu za który przysługuje dieta. 

2. Dieta, o której mowa w § 3 zostanie pomniejszona o 25% w przypadku każdorazowej nieobecności na 

spotkaniach organizowanych przez Burmistrza Gminy i Miasta Nowe Skalmierzycach lub Radę Gminy 

i Miasta Nowe Skalmierzyce, na których wymagana jest obecność sołtysa lub przewodniczącego zarządu 

samorządu mieszkańców miasta. 

3. W przypadku, gdy sołtys lub przewodniczący zarządu samorządu mieszkańców miasta nie wykonywał 

czasowo obowiązków wynikających z pełnienia funkcji, zobowiązany jest pisemnie powiadomić, w formie 

oświadczenia, o zaistniałej sytuacji Burmistrza, podając okres, w którym nie wykonywał swoich obowiązków. 

Za okres ten dieta nie przysługuje. 

4. Oświadczenie, o którym mowa w ust. 3 należy złożyć w sekretariacie Urzędu Gminy i Miasta najpóźniej 

do 10 dnia miesiąca, po miesiącu, którego dotyczy. W przypadku niezłożenia oświadczenia, uznaje się, iż 

obowiązki były pełnione przez okres całego miesiąca. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 25 września 2024 r.

Poz. 7771



5. Dopuszcza się złożenie oświadczenia, o którym mowa w ust. 3 przez najbliższego członka rodziny 

sołtysa lub przewodniczącego zarządu samorządu mieszkańców miasta w przypadku braku możliwości 

osobistego złożenia przedmiotowego oświadczenia przez organ wykonawczy jednostki pomocniczej gminy. 

6. W przypadku, gdy kadencja sołtysa rozpoczyna lub upływa w trakcie miesiąca kalendarzowego, dietę 

wypłaca się w wysokości proporcjonalnej do liczby dni pełnienia obowiązków w danym miesiącu. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce. 

§ 6. Traci moc uchwała nr LXXXI.722.2024 Rady Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce z dnia 23 lutego 

2024 roku. 

§ 7. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 października 2024 roku. 

  

Przewodniczący Rady Gminy 

i Miasta Nowe Skalmierzyce 

(-) Maksymilian Sztandera 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 7771


		2024-09-25T11:49:39+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




